

SNCC.D.001



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras

No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2019-0195

No. DOCUMENTO

314

04 de octubre del 2019

Página 1 de 2

No. Solicitud: **314**Objeto de la compra: **Materiales odontológicos y productos farmacéuticos.**Rubro: **Producto médico, Farmacia, Laboratorio.**Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42150000	OXIDO DE ZINC 1.5 OZ	UNIDAD	2	230.00	460.00
2	42150000	HIDROCIDO CLACIO FURO 2-OZ	UNIDAD	2	275.00	550.00
3	42150000	EUGENOL FRASCO 15 ML	UNIDAD	2	375.00	750.00
4	42150000	ALGODON ROLLITO CAJA 1X100	UNIDAD	2	1,650.00	3,300.00
5	42150000	ROLLO ALGODON (LIBRA)	UNIDAD	4	650.00	2,600.00
6	42150000	TARRO PAST PROFILACTICA 12 OZ	UNIDAD	20	950.00	19,000.00
7	42150000	FRASCO FLUOR GEL 17 OZ	UNIDAD	20	975.00	19,500.00
8	42150000	CUBETA DE FLOUR	UNIDAD	15	750.00	11,250.00
9	42150000	FRESA F3 PULIDO FAVA	UNIDAD	5	95.00	475.00
10	42150000	FRESA F3 CONTRA PULIDO FAVA	UNIDAD	3	95.00	285.00
11	42150000	FRESA SHOUF BLANCA BESQUAL	UNIDAD	2		

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

					95.00	190.00
12	42150000	TIRA DE LIJA POLIESTER 1X50 FAVA	UNIDAD	1	390.00	390.00
13	42150000	BANDA MATRIZ	UNIDAD	2	175.00	350.00
14	42150000	TIRA CELULOIDE 1X50 FAVA	UNIDAD	1	180.00	180.00
15	42150000	CAJA DE PAPEL ARTICULAR 1X12 EHROS	UNIDAD	3	550.00	1,650.00
16	42150000	FRASCO LYSOL SPRAY DESINFECTANTE	UNIDAD	5	900.00	4,500.00
17	42150000	CAJAS DE GUANTES DESECHABLES LARGE 1X100	UNIDAD	90	550.00	49,500.00
18	42150000	CAJAS DE GUANTES DESECHABLES MEDIUM 1X100	UNIDAD	20	550.00	11,000.00
19	42150000	CAJAS DE GUANTES DESECHABLES SMALL 1X101	UNIDAD	60	550.00	33,000.00
20	42150000	CAJAS DE BABEROS AZUL (CAJA 1X500)	UNIDAD	4	1,750.00	7,000.00
21	42150000	CAJAS DE BABEROS VERDE (CAJA 1X500)	UNIDAD	16	1,750.00	28,000.00
22	42150000	CAJA DE ANESTESIA 2% 1X50	UNIDAD	25	1,950.00	48,750.00
23	42150000	CAJAS DE ANESTESIA 3% C/50	UNIDAD	15	2,100.00	31,500.00
24	42150000	FRASCO ANESTESIA GEL TOPICA (1OZ) VARIADA	UNIDAD	8	450.00	3,600.00
25	42150000	AGUJA CORTA 27GX32MM 1X100	UNIDAD	8	650.00	5,200.00
26	42150000	BONDING 7 ML PRIME-DENT	UNIDAD	5	825.00	4,125.00
27	42150000	JERINGA BRILLANT ESMALTE A1, B2 RESINA	UNIDAD	2	1,100.00	2,200.00
28	42150000	JERINGA BRILLANT ESMALTE A2, B2 RESINA	UNIDAD	3	1,100.00	3,300.00
29	42150000	JERINGA BRILLANT ESMALTE A3, B2 RESINA	UNIDAD	3	1,100.00	3,300.00
30	42150000	ACIDO FOSFORICO 37% AZUL 12 G	UNIDAD	7	1,300.00	9,100.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

31	42150000	FUJI 2 MINI IONOMERO AUTO REST GC.	UNIDAD	3	3,500.00	10,500.00
32	42150000	FRASCO HYAMINOL DESINFECTANTE 16 OZ	UNIDAD	12	975.00	11,700.00
33	42150000	FRASCO DE SUERO SOLUCION SALINO 0.9%	UNIDAD	3	190.00	570.00
34	42150000	CAJA DE BISTURI C1X100 ADEL-PRODUCTS	UNIDAD	1	750.00	750.00
35	42150000	LIBRA DE YESO PIEDRA AMARILLA	UNIDAD	10	95.00	950.00
36	42150000	CAJA DE JERINGA 10 CC (CAJA 1X100)	UNIDAD	1	1,200.00	1,200.00
37	42150000	LIBRA DE YESO EXTRA DURO	UNIDAD	10	145.00	1,450.00
38	42150000	ACRILICO AUTO LIQUIDO VERACRIL 8 ONZ	UNIDAD	3	849.60	2,548.80
39	42150000	FRESON DE METAL HP NO.81A 84T USA	UNIDAD	6	650.00	3,900.00
40	42150000	ACRILICO TERMO ROSADO LIBRA VERACRIL	UNIDAD	1	1,370.30	1,370.30
41	42150000	MOTOR ELECTRICO SHAMPIOM	UNIDAD	1	15,500.00	15,500.00
42	42150000	AGUJA CON HILO DE SEDA 3/0 C1X12	UNIDAD	6	525.00	3,150.00
43	42150000	ANESTESIA TOPICA EN SPRAY	UNIDAD	6	975.00	5,850.00
44	42150000	GORROS FEMENINOS C/100 UNDS	UNIDAD	1	550.00	550.00
45	51171909	ACETAMINOFEN 500 MG TAB.	UNIDAD	10000	4.50	45,000.00
46	51171909	ACIDO MEFENAMICO 500 MG TAB.	UNIDAD	5000	4.65	23,250.00
47	51171909	ENALAPRIL 10 MG TABLETAS	UNIDAD	4000	5.00	20,000.00
48	51171909	ENALAPRIL 10 MG TABLETAS	UNIDAD	4000	4.25	17,000.00
49	51171909	ASPIRINA 81 MG TABLETAS	UNIDAD	1490	4.60	6,628.60
50	51171909	ACIDO FOLICO JARABE	UNIDAD	800		

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



					70.00	56,000.00
51	51171909	FRASCO JARABE ANTIGRI PAL	UNIDAD	930	75.00	69,750.00
52	51171909	LORATADINA 5 MG	UNIDAD	3000	2.30	6,900.00
53	51171909	KETOCONAZOL CREMA	UNIDAD	445	75.00	33,750.00
54	51171909	KETOCONAZOL SHAMPOO	UNIDAD	400	110.00	44,000.00
					SUB-TOTAL	687,272.70

Observaciones: (Adquisición de materiales odontológicos y productos farmacéuticos).



OLIVER BASSETT MILLER,
 Capitán de Fragata, A.R.D.
 Sub -Director de Compras, DIGEV.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones